



LAS-154/1-PN/53-2024.AK

Rybnik, dnia 31.10.2024 r.

Do Wykonawców uczestniczących  
w postępowaniu o udzielenie zamówienia

### WYJAŚNIENIE – MODYFIKACJA 1

#### W PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA:

dostawy wyrobów medycznych różnych

(zamówienie nr LAS-154-PN/53-2024.AK)

ogłoszonym w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej z dnia 21.10.2024 r., nr 2024/S 205-637427

W związku z wniesionymi zapytaniem, zamawiający udziela poniższych odpowiedzi, dodatkowo zamawiający wprowadza niżej podane modyfikacje.

#### **Pytanie 1: „Pakiet 3 Mikrokuwety do aparatu typ HEMO CUE GL 201+, HEMO CUE HG201+**

*Pakiet 3 poz. 1 i 2 W związku, iż produkt posiada datę ważności producenta 9 miesięcy od daty produkcji, ze względu na system dystrybucji produktu nie ma możliwości zaoferowania produktu o określonym terminie ważności 12 miesięcy. Prosimy o zmianę terminu ważności dostarczonego przedmiotu na nie krótszy niż 5 miesięcy. W przeciwnym wypadku nie jesteśmy w stanie zaoferować przedmiotu zamówienia. Bardzo prosimy o zmianę zapisu umowy na:*

*& 1 Przedmiot umowy*

*6. Wykonawca oświadcza, że:*

...

*c) towar określony w ust. 1 będzie w momencie dostarczenia posiadać nienaruszone opakowanie i termin ważności (dotyczy asortymentu, dla którego określa się termin ważności) nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu dostarczenia (z wyłączeniem pakietu 3 – termin ważności nie krótszy niż 5 miesięcy od momentu dostarczenia).”*

**Odpowiedź 1: Zamawiający wyraża zgodę na powyższe. Zamawiający modyfikuje w tym zakresie dotychczasowe brzmienie:**

**- punktu IV.8. specyfikacji warunków zamówienia na:**

*„8. Wymagany termin przydatności do użycia - **minimum 12 miesięcy** od chwili dostawy do Zamawiającego (dotyczy asortymentu, dla którego określa się termin ważności) – za wyjątkiem pakietu nr 3, gdzie termin ważności asortymentu będzie nie krótszy niż 5 miesięcy od momentu dostarczenia.”*

**- punktu 4 Formularza oferty (załącznik nr 1 do specyfikacji)**

*„4. Oświadczamy, że cały dostarczany przez nas asortyment posiadać będzie termin ważności nie krótszy niż **12 miesięcy** od momentu dostarczenia (dotyczy asortymentu, dla którego określa się termin ważności) – **za wyjątkiem pakietu nr 3**, gdzie termin ważności asortymentu będzie nie krótszy niż **5 miesięcy** od momentu dostarczenia.”*

**Przy sporządzaniu oferty niniejszą zmianę należy nanieść w punkcie 4 formularza oferty.**

#### Telefony:

Kancelaria: 32 429-12-90

Główny Księgowy: 032 42-91-299

Dział Zamówień Publicznych i Zaopatrzenia: 032 42-91-288

Sekretariat: 32 429-12-54

Dział Organizacyjny: 032 42-926-11

Fax: 032 42-28-272

BNP Paribas Bank Polska SA 38 1600 1055 1833 4024 4000 0001

**- §6. c) istotnych postanowień umowy (załącznik nr 2 do specyfikacji):**

*„c) towar określony w ust. 1 będzie w momencie dostarczenia posiadać nienaruszone opakowanie i termin ważności (dotyczy asortymentu, dla którego określa się termin ważności) nie krótszy niż 12 miesięcy od momentu dostarczenia – za wyjątkiem pakietu nr 3, gdzie termin ważności asortymentu będzie nie krótszy niż 5 miesięcy od momentu dostarczenia.*

**Pytanie 2: „Pakiet 1, poz. 1-3**

*Proszę o dopuszczenie przyrządów z komora kropłową wykonaną z bezpiecznego, medycznego PCV. Pozostałe wymagania zgodne z SWZ.”*

**Odpowiedź 2:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 3:** *„Czy Zamawiający w **Pakiecie 9** w pozycji 5, 6 wyrazi zgodę na zaoferowanie rurek tracheostomijnych z balonikiem kontrolnym posiadającym oznaczenia: oznaczenia rozmiaru rurki, średnicy spoczynkowej mankietu, markę oraz nazwę producenta? Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.”*

**Odpowiedź 3:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 4:** *„Czy Zamawiający w **Pakiecie 9** wyrazi zgodę na wykreślenie lub wydzielenie do osobnego pakietu **pozycji 4** z racji na wycofanie z produkcji opisanego produktu?”*

**Odpowiedź 4:** Zamawiający wykreśla pozycję nr 4 z pakietu nr 9. **Niniejszą zmianę należy nanieść w formularzu cenowym pod rygorem odrzucenia oferty.**

**Pytanie 5:** *„Czy Zamawiający w **Pakiecie 9** w pozycji 6 dopuści rurkę tracheostomijną posiadającą w zestawie kaniule wykonane z PCW; rurkę spełniającą pozostałe wymagania SWZ.”*

**Odpowiedź 5:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 6:** *„Czy Zamawiający w **Pakiecie 9** w pozycji 7 dopuści rurkę tracheostomijną posiadającą w zestawie kaniule wykonane z PCW; rurkę spełniającą pozostałe wymagania SWZ.”*

**Odpowiedź 6:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 7:** *„Czy Zamawiający wyrazi zgodę na modyfikację zapisu umownego zawartego w § 5 ust. 1 w następujący sposób:*

1. Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne za każdy dzień zwłoki w dostawie zamówionej partii przedmiotu umowy – 0,5 % wartości brutto partii przedmiotu umowy niedostarczonego zgodnie z zamówieniem.”

**Odpowiedź 7:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do projektowanych postanowień umowy.

**uwaga:** pytania od nr 8 do nr 11 dotyczą: **Pakiet 1, poz. 1**

**Pytanie 8:** „Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego PVC.”

**Odpowiedź 8:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 9:** „Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?”

**Odpowiedź 9:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 10:** „Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zaczepek na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolekcja igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?”

**Odpowiedź 10:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych w pytaniu.

**Pytanie 11:** „Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej budowie, o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm (w tym część całkowicie przezroczysta 42 mm)?”

**Odpowiedź 11:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**uwaga:** pytania od nr 12 do nr 15 dotyczą: **Pakiet 1, poz. 2**

**Pytanie 12:** „Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego PVC.”

**Odpowiedź 12:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 13:** „Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?”

**Odpowiedź 13:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 14:** „Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych bez dodatkowego zacze pu na zacisku rolkowym i miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?”

**Odpowiedź 14:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych w pytaniu.

**Pytanie 15:** „Czy Zamawiający dopuści IS z komorą kroplową o standardowej elastyczności i twardości oraz klasycznej budowie, o wymiarach :całkowita długość 62 mm, długość części wykonanej z przezroczystego PVC 55 mm (w tym część całkowicie przezroczysta 42 mm)?”

**Odpowiedź 15:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

uwaga: pytania od nr 16 do nr 19 dotyczą: **Pakiet 1, poz. 3**

**Pytanie 16:** „Proszę o dopuszczenie przyrządów do przetaczania z komorą kroplową wykonaną z bezpiecznego, medycznego PVC.”

**Odpowiedź 16:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 17:** „Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi z zacze pem na zacisku rolkowym, bez miejsca na umieszczenie igły biorczej, natomiast kolec igły biorczej posiada osłonę z tworzywa sztucznego?”

**Odpowiedź 17:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych w pytaniu.

**Pytanie 18:** „Czy zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania krwi i jej preparatów typu TS o dł. komory kroplowej 7,5 cm w części przezroczystej, a całkowita długość komory ok. 8,5 cm ?”

**Odpowiedź 18:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 19:** „Czy zamawiający wymaga zaoferowania przyrządu do przetaczania krwi bez ftalanów z informacją na etykiecie w formie symbolu (normy zharmonizowanej ) potwierdzającą brak zawartości ftalanów?”

**Odpowiedź 19:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 20:** „Pakiet 1, poz. 1-3 Czy zamawiający wydzieli poz.1-3 do osobnego pakietu, takie rozwiązanie pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty. Racjonalne wydatkowanie publicznych pieniędzy jest dla Zamawiającego priorytetem, a podział pakietu to umożliw ia. Złożenie ofert przez różne firmy pozwoli Zamawiającemu na dokonanie wyboru oferty zgodnej z zapisami SIWZ oraz zasadami uczciwej konkurencji w myśl ustawy PZP, gdyż większa liczba oferentów stwarza większe możliwości wyboru.”

**Odpowiedź 20:** Zamawiający nie przewiduje wydzielenia poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej ze względu na brak technicznej możliwości wprowadzenia zmian w zakresie liczby pakietów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

**Pytanie 21:** „Ad par 5 ust. 1 wzoru umowy

*Prosimy o zmianę ww. zapisu na następujący: "Zamawiający może nałożyć na Wykonawcę kary umowne w wysokości 0,2% wartości brutto niezrealizowanej części zamówienia za każdy dzień zwłoki w przypadku niedotrzymania terminu dostawy, tj. niedostarczenia towaru lub jego części w terminie i na warunkach określonych w § 2 ust. 1."*

*Proponowana minimalna wartość kary 200 zł za każdy dzień zwłoki jest rażąco wysoka i nieproporcjonalna do wartości zamówienia. Na rynku wyrobów medycznych przyjęło się, iż wysokość kary to 0,1-0,2% za dzień zwłoki w realizacji zamówienia. W związku z tym, prosimy o obniżenie kary umownej do przyjętego w branży poziomu"*

**Odpowiedź 21:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie 22:** „Dotyczy pakietu nr 19:

*Czy Zamawiający dopuści mydło do mycia przed higieniczna i chirurgiczną dezynfekcją rąk zawierające glicerynę i emolient, które zabezpieczają skórę. Mydło znane użytkowo w Państwa placówce."*

**Odpowiedź 22:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji

**Pytanie 23:** „Pakiet nr 20 Czy Zamawiający dopuści zestaw, w którym materiał obłożenia ma gramaturę 55g/m<sup>2</sup>?”

**Odpowiedź 23:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**uwaga:** pytania od nr 24 do nr 27 dotyczą: dot. projektu umowy:

**Pytanie 24:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zapisanej w § 5 pkt. 1 do 100 zł za każdy dzień zwłoki?”

**Pytanie 25:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kary umownej zapisanej w § 5 pkt. 2 do 5% wartości niezrealizowanej części umowy brutto? ”

**Pytanie 26:** „Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie realizacji dostaw do godziny 14:00?”

**Odpowiedź 24-26:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych zmian do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie 27:** „Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania przy każdej dostawie rejestru i wydruku temperatur? Po stronie Wykonawcy leży odpowiedzialność za warunki i sposób transportu wyrobów medycznych. Zapisy dot. rejestru i wydruku temperatur mają zastosowanie przy transporcie wyrobów farmaceutycznych.”

**Odpowiedź 27:** Zgodnie z paragrafem 2 pkt 4 „Wykonawca dostarczając przedmiot umowy zobowiązany jest przy każdej dostawie dostarczyć rejestrator temperatury z wyświetlaczem umożliwiającym odczyt temperatury każdego opakowania w chwili odbioru przez Zamawiającego lub załącza wydruk z rejestratora temperatury jako potwierdzenie prawidłowych warunków transportu lub przesyła wydruk z rejestratora temperatury drogą elektroniczną (na adres

**aptekas@szpital.rybnik.pl ), o ile dany asortyment wymaga zapewnienia szczególnych warunków transportu i przechowywania określonych przez producenta.**

**Pytanie 28: „Pakiet 1 Pozycja 1-3**

*Proszę o dopuszczenie przyrządów z komorą kroplową wykonaną z medycznego PCV, Zamawiający w SWZ nie stawia wymogu aby przyrządy w całości były wolne od PCV, dopuszcza przyrządy w których dren wykonany jest z PCV, co stanowi zaprzeczenie logicznym przesłankom zastosowania wymogu tylko komory bez PCV.”*

**Odpowiedź 28:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 29: „Pakiet 1 Pozycja 1-3**

*Czy Zamawiający oczekuje przyrządu z standardowym ostrym kolcem ściętym ołówkowo czteropłaszczyznowo?”*

**Odpowiedź 29:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 30: „Pakiet 1 Pozycja 1**

*Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu?”*

**Odpowiedź 30:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 31: „Pakiet 1 Pozycja 1,3**

*Czy Zamawiający dopuści wycenę przyrządów do przetaczania za opakowanie a'250 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości?”*

**Odpowiedź 31:** Zamawiający dopuszcza powyższe rozwiązanie -wycenę za opakowanie handlowe z przeliczeniem ilości do dwóch miejsc po przecinku w celu porównywalności ofert. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, jakie ilości asortymentu zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 32: „Pakiet 1 Pozycja 1,2**

*Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z odpowietrznikiem z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany kolorową (niebieską) klapką w opakowaniu z niebieskim kodem identyfikującą rodzaj przyrządu?”*

**Odpowiedź 32:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 33: „Pakiet 1 Pozycja 1,2**

*Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do infuzji z komorą kroplową zaopatrzoną w dodatkowe skrzydełka dociskowe ułatwiające wkłucie w pojemniki z płynami?”*

**Odpowiedź 33:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 34: „Pakiet 1 Pozycja 3**

*Czy Zamawiający oczekuje przyrządu posiadającego na zacisku rolkowym wytłoczoną nazwę producenta, w celu pełnej identyfikacji wyrobu?”*

**Odpowiedź 34:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 35: „Pakiet 1 Pozycja 3**

*Czy Zamawiający oczekuje przyrządu do przetaczania krwi i preparatów krwi z odpowietrznikiem z filtrem przeciwbakteryjnym zamykany kolorową (czerwoną) kłapką w opakowaniu papier-folia z czerwonym kodem identyfikującą rodzaj przyrządu?”*

**Odpowiedź 35:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 36:** *„Czy Zamawiający w pakiecie 6 w pozycji 1 dopuści Cewnik Foley wykonany w całości z silikonu, przezroczysty, z naprzemiennie ułożonymi dwoma otworami drenażowymi, kodowany kolorystycznie, z zapakowaną razem, gotową do użycia strzykawką wypełnioną 10% roztworem gliceryny (objętość gliceryny w strzykawce jest dostosowana do zalecanej objętości wypełnienia balonu), cewniki z czujnikiem temperatury, zakres pomiaru 25stC-45stC, bez lateksu, bez DEHP, Rozmiary 8,10,12,14,16,18 Ch, dostępny w wersji z końcówką Tiemanna. Całość sterylna.”*

**Odpowiedź 36:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji

**Pytanie 37:** *„Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycji 1 oraz 2 dopuści Jednorazowy zestaw do tracheotomii przezskórnej metodą Frowa ( obrotowy, śrubowy rozszerzacz ) o składzie: rozszerzacz obrotowy, prowadnica Seldingera z zakończeniem „J”, kaniula punkcyjna, skalpel, strzykawka, rurka tracheostomijna z mankietem niskociśnieniowym, z ruchomą ramką o obrotowym mechanizmie blokującym umożliwiającym płynną regulację położenia, lub rurka tracheostomijna z mankietem z obrotowym łącznikiem 15mm, ze stałą ramką – do wyboru przez Zamawiającego, każda rurka z mandrynem-intubatorem pokrytym hydrofilną powłoką z otworem na prowadnicę Seldingera i stoperem, opaska mocująca na szyję z zapięciem na rzep. Bez lateksu. Rozmiary 7,0; 8,0; 9,0”*

**Odpowiedź 37:** Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 38:** *„Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycji 3 dopuści Rurkę tracheostomijną zbrojoną z mankietem z obrotowym elastycznym kołnierzem z możliwością dopasowania do różnych długości drogi oddechowej, z mandrynem, kąt 100°-105°, silikonowana, bez DEHP, sterylna, z szeroką, miękką opaską, rozm. 5,0-11,00, pakowana w sztywnym blisterze. Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycji 4 dopuści Rurkę tracheostomijną z mankietem niskociśnieniowym, z ruchomą ramką o obrotowym mechanizmie blokującym umożliwiającym płynną regulację położenia razem. rurka z mandrynem-intubatorem pokrytym hydrofilną powłoką z otworem na prowadnicę Seldingera i stoperem, opaska mocująca na szyję z zapięciem na rzep. Bez lateksu. Rozmiary 7,0; 8,0; 9,0”*

**Odpowiedź 38:** Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 39:** *„Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycji 5 dopuści Rurkę tracheostomijną z mankietem z odsysaniem znad mankieta, z kątem 980, z atraumatycznym otworem umieszczonym z boku rurki tuż nad mankietem oraz z mankietem wstecznie wklejonym, co ułatwia skuteczne odessanie gromadzącej się wydzieliny, z obrotowym łącznikiem 15mm niwelującym siły skrętne, linia rtg na całej długości, elastyczny, przezroczysty kołnierz, szeroka, miękka opaska szyjna, mandryn, przewód do odessania w kolorze żółtym, na baloniku kontrolnym rozmiar rurki i średnica mankieta, sterylna, dostępne kaniule wewnętrzne, rozm. 6,5-10,0 co 0,5mm”*

**Odpowiedź 39:** Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 40:** „Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycji 6 dopuści Rurkę tracheostomijną z termoczułego PCV z otworami fenestracyjnym i miękkim, elastycznym kołnierzem, z mankietem, z kaniulą wewnętrzną z łącznikiem 15mm, kaniulą z krótkim profilem łącznika, z kaniulą fonacyjną z łącznikiem 15mm i kaniulą fonacyjną z krótkim profilem łącznika, mocowanie na podwójnym bagnecie. W zestawie dodatkowo zastawka fonacyjna z adaptorem tlenowym, osłona kaszlowa, szeroka opaska mocująca, mandryn prowadzący. Rozm. 7,0/8,5/10,0/11,0”

**Odpowiedź 40:** Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 41:** „Czy Zamawiający w pakiecie 9 w pozycji 7 dopuści Rurkę tracheostomijną z termoczułego PCV z otworami fenestracyjnym i miękkim, elastycznym kołnierzem, bez mankieta, z kaniulą wewnętrzną z łącznikiem 15mm, kaniulą z krótkim profilem łącznika, z kaniulą fonacyjną z łącznikiem 15mm i kaniulą fonacyjną z krótkim profilem łącznika, mocowanie na podwójnym bagnecie. W zestawie dodatkowo zastawka fonacyjna z adaptorem tlenowym, osłona kaszlowa, szeroka opaska mocująca, mandryn prowadzący. Rozm. 7,0/8,5/10,0/11,0”

**Odpowiedź 41:** Zamawiający wymaga zaoferowania asortymentu zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 42:** „Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego aby w pakiecie 9 pozycję 8 i 9 wydzielić do osobnego pakietu.”

**Odpowiedź 42:** Zamawiający nie przewiduje wydzielenia poszczególnych pozycji z pakietów w trakcie prowadzonej procedury przetargowej ze względu na brak technicznej możliwości wprowadzenia zmian w zakresie liczby pakietów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

**Pytanie 43:** „*pakiet nr 1, poz. 1*”

*Czy Zamawiający dopuści przyrząd do przetaczania płynów infuzyjnych z komorą kroplową wykonaną z PVC, spełniający pozostałe wymogi SWZ?”*

**Odpowiedź 43:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 44:** „*Pakiet nr 20*”

*Czy Zamawiający dopuści zestaw, z kompresami 17 nitkowymi 8 warstwowymi nieprzewiązanymi nitką?”*

**Odpowiedź 44:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**uwaga: pytania od nr 45 do nr 47 dotyczą pakietu 2**

Pytanie 45: „Poz. 1

*Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: czapeczek do mocowania układu do generatora o średnicach, w 12 rozmiarach:*

*rozm. 000 (18 – 20 cm)*

*rozm. 00 (20 - 22 cm)*

*rozm. 0 (22 - 24 cm)*

*rozm. 1 (24 - 26 cm)*

*rozm. 2 (26 - 28 cm)*

*rozm. 3 (28 - 30 cm)*



rozm. 4 (30 - 32 cm)  
rozm. 5 (32 - 34 cm)  
rozm. 6 (34 - 36 cm)  
rozm. 7 (36 - 38 cm)  
rozm. 8 (38 - 40 cm)  
rozm. 9 (40 - 42 cm)”

**Odpowiedź 45:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 46: „poz. 2**

*Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: jednorazowy układ oddechowy z podgrzewanym ramieniem wdechowym przystosowanym do nawilżacza Fisher and Paykel model MR850 jednorazowego użytku, mikrobiologicznie czystego. Układ oddechowy (średnica wewnętrzna 10mm na całości układu z wyjątkiem ok. 10cm fragmentu rury wdechowej bez spirali grzejnej, stanowiącego fragment pozwalający na schłodzenie się strumienia gazów), rura karbowana).”*

**Odpowiedź 46:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 47: „Poz. 3**

*Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie: jednorazowy układ oddechowy połączony na stałe z generatorem, linia wydechowa połączona z generatorem poprzez nieruchomy przegub, mocowany do czapki za pomocą tasiemek. Końcówka donosowa łącząca generator z noworodkiem, 3 szt. w komplecie w różnych rozmiarach.”*

**Odpowiedź 47:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 48: „Pakiet nr 1 poz. 1**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu wykonanego z PVC?”*

**Odpowiedź 48:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymiennymi w SWZ, formularzu cenowym oraz dopuszczonych niniejszym pismem.

**Pytanie 49: „Pakiet nr 1 poz. 2**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu o poniższym opisie:*

- dwukanałowy, ostry kolec komory kroplowej gwarantujący szczelne i pewne połączenie z pojemnikami/workami
- hydrofobowy filtr powietrza zamykany niebieską klapką
- tworzy system zamknięty zgodnie z definicją NIOSH
- duża komora kroplowa (55 mm w części przezroczystej)
- kroplomierz komory 20 kropli = 1 ml +/- 0.1 ml
- filtr płynu o wielkości oczek 15 µm
- zaciskacz rolkowy z miejscem na dren
- dren wykonany z PVC o długości 150 cm
- przezroczysty łącznik stożkowy luer lock



- oba końce przyrządu zabezpieczone ochronnymi osłonkami
- nie zawiera lateksu, niepirogenny, nietoksyczny
- nie zawiera ftalanów (oznaczenie na opakowaniu jednostkowym)
- sterylizowany tlenkiem etylenu
- jednorazowego użytku
- opakowanie jednostkowe: 1 szt. blister-pack?"

**Odpowiedź 49:** Zamawiający dopuszcza zaoferowanie asortymentu pierwotnie określonego w specyfikacji warunków zamówienia, jak również asortymentu opisanego w powyższym pytaniu, przy zachowaniu dodatkowych wymagań określonych przez Zamawiającego. W przypadku zaoferowania asortymentu dopuszczonego niniejszym wyjaśnieniem - modyfikacją należy w formularzu cenowym nanieść stosownie skorygowane zapisy tak, by nie było wątpliwości, co zaoferowano w danej pozycji.

**Pytanie 50: „Pakiet nr 1 poz. 3”**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przyrządu wykonanego z PVC?”*

**Odpowiedź 50:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymiennymi w SWZ, formularzu cenowym oraz dopuszczonych niniejszym pismem.

**Pytanie 51: „Pakiet nr 18 poz. 1”**

*Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie sterylnego błękitu metylenowego 1% w 5 szklanych ampułkach po 5 ml, z odpowiednim przeliczeniem ilości (ml)?”*

**Odpowiedź 51:** Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie asortymentu o parametrach opisanych w pytaniu.

**uwaga: pytania od nr 52 do nr 55 dotyczą pakietu 1**

**Pytanie 52: „Poz. 1,2,3**

*Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy pisząc :”przyrząd (...) całkowicie wolny od ftalanów” ma na myśli brak zawartości szkodliwych ftalanów wskazanych w dyrektywie REACH : DEHP, DBP, BBP potwierdzone piktogramem fabrycznie nadrukowanym na opakowaniu jednostkowym.”*

**Odpowiedź 52:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymiennymi w SWZ, formularzu cenowym oraz dopuszczonych niniejszym pismem.

**Pytanie 53: „Poz. 1,2,3,4,5,**

*Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy wymaga aby opakowanie jednostkowe oferowanych produktów posiadało fabrycznie nadrukowany kod UDI umożliwiający elektroniczny odczyt daty ważności i numeru serii, co ułatwia obsługę procesów logistycznych i gospodarkę magazynową Zamawiającego”*

**Odpowiedź 53:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymiennymi w SWZ, formularzu cenowym oraz dopuszczonych niniejszym pismem.

**Pytanie 54: „Poz. 1,2,3,4,5,**

*Prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający zastrzega sobie możliwość wezwania Wykonawców w przypadku wątpliwości do przedłożenia próbek zaoferowanego sprzętu, celem weryfikacji zgodności zaoferowanego asortymentu z wymogami SIWZ? Wprowadzenie powyższego jest uzasadnione tym, aby Zamawiający w toku postępowania, już na etapie weryfikacji ofert złożonych przez Wykonawców, mógł dokonać oceny czy oferta danego Wykonawcy nie podlega odrzuceniu a oferowany sprzęt medyczny jest zgodny z przedmiotem zamówienia.”*

**Odpowiedź 54:** Zamawiający nie wprowadza zmian do specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie 55:** „Poz. 4 i 5

*Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy oczekuje aby na opakowaniu jednostkowym przedłużaczy znajdowało się oznaczenie „VOL”.*

**Odpowiedź 55:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymiennymi w SWZ, formularzu cenowym oraz dopuszczonych niniejszym pismem.

**Pytanie 56:** „Dotyczy pakietu 16. Zwracamy się z prośbą o odpowiedź na poniższe pytanie:

*1. Pytanie - dotyczy umowy § 5 ust. 1 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu wysokości kary umownej tj, naliczanie kary do wysokości 0,2 % niedostarczonego towaru za każdy dzień zwłoki. Prośbę motywujemy, tym, iż w przypadku kar umownych na tak wysokim pułapie, zachwiana zostaje relacja pomiędzy wysokością wynagrodzenia za wykonanie umowy a wysokością zastrzeżonej kary umownej. W przypadku dostawy częściowych, och wartości może być znacznie mniejsza i ewentualne naliczanie kar za zwłokę 200 zł za każdy dzień. Dlatego wnosimy jak wyżej, o naliczanie kary za zwłokę w wysokości 0,2 % za nieterminową dostawę od wartości danej dostawy.”*

**Odpowiedź 56:** Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanej zmiany do projektowanych postanowień umowy.

**Pytanie 57:** „Czy Zamawiający oczekuje w Pakiecie nr 2, poz. 2 układu, który:

*- posiada ochronę przeciwdrobnoustrojową opartą na działaniu jonów srebra o udowodnionej w badaniach skuteczności. Jest to kluczowe ze względu na bezpieczeństwo i ochronę personelu oraz pacjentów przedwcześnie urodzonych, których organizmy są szczególnie narażone na działanie drobnoustrojów chorobotwórczych (w tym bakterii opornych na antybiotyki, wirusy i grzyby) z uwagi na nakładające się na siebie czynniki ryzyka wynikające z narażenia na zakażenia szpitalne i sezonowej wzmożonej aktywności wirusa SARS-COV-2, RSV i grypy.  
- posiada kołyskę umożliwiającą utworzenie garbiku i niecki w celu uzyskania maksymalnej szczelności połączeń i zwiększenia efektywności terapii.”*

**Odpowiedź 57:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

**Pytanie 58:** *Czy w Zamawiający oczekuje zaoferowania w Pakiecie nr 2, poz. 1 mocowania o konstrukcji opaski umożliwiającej uzyskanie takiej szczelności systemu, dzięki możliwości zamocowania kołyski z generatorem i utworzenia garbiku i niecki, która gwarantuje efektywność terapii?*

**Odpowiedź 58:** Zamawiający nie stawia dodatkowych wymagań poza wymienionymi w SWZ i formularzu cenowym.

Pozostałe warunki zamówienia nie ulegają zmianie, aktualny pozostaje także termin składania ofert ustalony do dnia 06.11.2024 r. do godziny 10.00 oraz termin otwarcia ofert: w tym samym dniu o godzinie 10.30.